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LANDNOTKUN

Þéttbýlisuppdráttur
AÐALSKIPULAG REYKJAVÍKUR 2040

Lega Borgarlínu (hágæðakerfi almenningsamgangna), sbr.
staðfest  breyting á Svæðisskipulagi höfuðborgarsvæðis
2040, árið 2018 og frumdrög að hönnun fyrstu lotu
framkvæmda, sjá Borgarlína - 1. lota, frumdrög og
forsendur (febrúar 2021).

**

Heimilt er að gera ráð fyrir undirgöngum á fleiri stöðum en
sýnd eru á uppdrætti enda er tilgangurinn að auka umferðar-
öryggi og/eða greiða fyrir vistvænum samgöngum.

1

Staðsetning tákns fyrir stíga á uppdrætti (punktalína), meðfram
stofn- og tengibrautum og öðrum götum er ekki ráðandi um
hvoru megin götu stígur liggur. Hjólastígar fylgja almennt stofn-
og tengistígum, sbr. skipulagsuppdráttur, en heimilt er að leggja
sérreinar hjólastíga víðar, sbr. samþykkt Hjólreiðaáætlun.

2

Aðrar götur en stofn- og tengibrautir. Hér undir eru safngötur,
húsagötur, vistgötur og göngugötur.

3

Heimilt er að leggja reiðstíga á fleiri leiðum en auðkenndar eru
sem reiðvegir á uppdrætti og þá samkvæmt ákvörðun í deiliskipulagi.

4

0 1 2 3 4 50,5 km

Sjá kafla 17.1 í greinargerð.*

Grænn trefill
Vaxtarmörk þéttbýlis

Mörk skipulagssvæðis

**Borgarlína
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SAMGÖNGUR

Uppfærð aðalskipulagsáætlun byggir á þeirri sýn og stefnumörkun
sem samþykkt var með AR 2010–2030 og tók gildi í febrúar 2014

Raflínur

d

Hæðarlínur (10 m)

Aðalskipulag Reykjavíkur 2040 sem auglýst hefur verið skv. 31. gr. skipulagslaga  nr. 123/2010

Aðalskipulagið var staðfest af Skipulagsstofnun skv. 3. mgr. 32. gr. skipulagslaga nr. 123/2010 þann

2021var samþykkt í borgarstjórn þann

Fyrir liggur samkomulag borgarstjóra og samgöngu- og sveitarstjórnarráðherra, dagsett 28. nóvember 2019, um að stefna beri að uppbyggingu  nýs innanlandsflugvallar í
Hvassahrauni, að undangengnum frekari rannsóknum á flugvallarstæðinu  á næstu árum. Í samkomulaginu segir  orðrétt: „Aðilar eru sammála um að stefnt skuli að því að
flytja núverandi flugstarfsemi  af Reykjavíkurflugvelli yfir á nýjan flugvöll í Hvassahrauni, reynist það vera vænlegur kostur…“ Uppbygging Vatnsmýrar og  tímasetning hennar
byggir á umræddu samkomulagi. Sjá nánar kafla 17.3. um tímabundnar heimildir flugvallarstarfsemi og samkomulag í Viðauka 4.

Aðalskipulag þetta er staðfest með fyrirvara um niðurstöður mats á umhverfisáhrifum þeirra framkvæmda sem falla undir lög nr. 111/2021.

sbr. einnig samþykkt borgarstjórnar 21. desember 2021

Samþykktar og staðfestingarferli

Deiliskipulag Klettasvæðis var upprunalega
samþykkt 26.10.1999. Nær deiliskipulagsreiturinn
yfir svæði sem afmarkast af Sæbraut í suðri,
Laugarnesi í vestri, Sundagörðum í austri og til
norðurs af lóðum nr. 6-12 við Klettagarða.

Á upphaflegum deiliskipulagsuppdrættinum er
hreinsistöð Veitna við Klettagarða 14 sýnd auk þess
að útlínur af mögulegri stækkun á landfyllingu
Klettagarða er sýnd vestan við hreinsistöðina. Að
öðru leiti er ekki fjallað um þessi atriði enda féllu þau
utan áhrifasvæðis deiliskipulagsins.

Frá því að upprunalegt deiliskipulag Klettasvæðis var
samþykkt hafa verið unnar fjölmargar breytingar á
þeim skipulagsheimildum sem gilda innan
svæðisins. Enginn heildstæður uppdráttur af öllum
þeim breytingum liggur fyrir og því er stuðst við
upprunalegan uppdrátt.

Samkvæmt aðalskipulagi Reykjavíkur 2040 er gert
ráð fyrir heimilt sé að gera um 4,0 ha landfyllingu
vestan við núverandi hreinsistöð við Klettagarða 14.
Hluti þeirrar landfyllingar hefur þegar verið gerð en
heimild fyrir þeirri framkvæmd var veitt á grundvelli
heimilda í aðalskipulag. Fóru framkvæmdir fram á
henni á tímabilinu 2019-2020.

Við deiliskipulagsbreytinguna eru eftirfarandi
breytingar gerðar á deiliskipulagi Klettasvæðis:

- Deiliskipulagssvæðið er stækkað til norðvesturs
 þannig að það nái yfir lóð Veitna við Klettagarða
 14 og yfir stækkun á landfyllingu Klettagarða í
 samræmi við heimildir í AR2040.

- Á lóð Veitna, Klettagarðar 14, er skilgreind
heimild fyrir núverandi byggingarmagni og
notkun. Lóðin er þó minnkuð um 2.514m2 þannig
að göngu- og hjólastígur meðfram sjávarsíðunni
sé ekki innan lóðarinnar. Stærð lóðar,
byggingarmagn, nýtingarhlutfall og fjöldi
bílastæða er skilgreint í töflu.

-  Heimil heildarstærð landfyllingar verður samtals
alls 4,0 ha. Á landfyllingu eru skilgreindar tvær
nýjar lóðir - Klettagarðar 16 og 18. Um þær lóðir
gilda almennir skilmálar úr deiliskipulagi
Klettasvæðis. Stærð lóða, byggingarmagn og
nýtingarhlutfall er skilgreint í töflu.

- Fjöldi bílastæða við Klettagarða 16 og 18 skal
skilgreina á byggingarnefndarstigi þegar
fyrirhuguð stærð bygginga og notkun liggur fyrir.
Fjöldi bílastæða skal vera í samræmi við bíla- og
hjólastæðastefnu Reykjavíkur.

- Heimilt er að vera með tvær innkeyrslur inn á
 landsvæði landfyllingar frá Klettagörðum.
 Staðsetning á uppdrætti er leiðbeinandi.

- Heimilt verður að nýta landsvæði landfyllingarnar
 sem geymslu- og athafnsvæði að því gefnu að
 fyrir slíku sé veitt framkvæmda- og/eða stöðuleyfi
 fyrir þeirri notkun hverju sinni og að slík
 landnotkun sé í samræmi við heimildir í AR2040.

- Heimilt er vera með tímabundið bíla- og
 rútustæði á landfyllingunni með aðkomu frá
 Klettagörðum.

-  Um þær lóðir sem bætast við gildandi skipulag
gilda almennir skilmálar úr deiliskipulagi
Klettasvæðis.

- Í samræmi við almenna skilmála Klettasvæðis er
nýtingarhlutfall á nýjum lóðum við Klettagarða 16
og 18 sett sem NHL: 0,5.

- Heimilt er að reisa á lóðunum 2-3 hæða
byggingar. Hámarksvegghæð mælt frá gólfplötu
aðkomuhæðar er 10 metrar.

- Starfsemi skal vera í samræmi við
landnotkunarskilmála í AR2040.

- Fjöldi bílastæða skal vera í samræmi við bíla- og
hjólastæðastefnu Reykjavíkur.

DEILISKIPULAG KLETTASVÆÐIS
Breyting á deiliskipulagi vegna stækkunar á landfyllingu Sundahafnar.

Upprunalegur deiliskipulagsuppdráttur af gildandi deiliskipulagi fyrir Klettasvæði, samþ. 26.10.1999
Uppdrátturinn sýnir afmörkun skipulagssvæðisins auk möguleika á stækkun landfyllingarinnar vestan við Klettagarða 14.

1:5000 Tillaga að nýju deiliskipulagi Klettagarða.
Afmörkun deiliskipulagssvæðisins stækkar til norðvesturs.

1:5000

Greinargerð

Skýringarmynd af mögulegri tímabundinni landnotkun. 1:2500

Aðalskipulag Reykjavíkur 2040

Skýringar

Afmörkun skipulagsbreytingar

Deiliskipulag Klettasvæðis

Núverandi byggingar

Núverandi landfylling

Núverandi lóðamörk

Byggingarreitur

Ný grjótvörn landfyllingar

Innkeyrsla á landfyllingu

Stækkuð landfylling

Núverandi grjótvörn landfyllingar

Skilmálar

Ný lóðamörk

Núverandi
aðstæður

Klettagarðar 14 15.514m2  2.291m2 0,15 10
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Skilmálatafla

Skv. deiliskipulagi
Klettagarðar 14 13.000m2  2.291 m2       0,18      10
Klettagarðar 16 14.200m2  7.100 m2       0,50       -
Klettagarðar 18 16.900m2  8.500 m2       0,50       -
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